

Nr 10.

Andra kammarens andra tillfälliga utskotts utlåtande över motion om vissa åtgärder för att avskilja svårhanterliga och störande element från de kommunala ålderdomshemmen.

I motion nr 89 ha herrar *Hagård* och andre vice talmannen *Skoglund* hemställt, att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj:t måtte hemställa om lämpliga åtgärder i syfte att få till stånd en mindre restriktiv tillämpning av bestämmelserna om intagning å arbetshem för att möjliggöra ett avskiljande av svårhanterliga och störande element från de kommunala ålderdomshemmen på sätt i motionen föreslagits.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från socialstyrelsen och Stadsförbundet. Båda avstyrka den.

Utskottet. Riksdagens revisorer ha i sin till årets riksdag avgivna berättelse, § 12, hemställt, att frågan om ett rationellare utnyttjande och tillvaratagande av arbetshemmens vårdmöjligheter upptages till omedelbart övervägande, och i sin motivering bl. a. hänvisat till framfört önskemål om övertagande av visst klientel från ålderdomshemmen till specialanstalter av skilda slag. Statsutskottet hemställer i sitt utlåtande över revisorernas berättelse, nr 143, att riksdagen må i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla, att Kungl. Maj:t ville taga under övervägande åtgärder i syfte att smidigare anpassa anstaltsväsendet efter den aktuella situationen. Statsutskottets utlåtande är enhälligt, varför utskottet förutsätter, att riksdagen kommer att fatta beslut i enlighet med statsutskottets hemställan.

Utskottet delar visserligen helt motionärernas uppfattning, att snara åtgärder böra vidtagas i motionens syfte, men kan icke finna rimligt, att detta sker, innan den utredning, som riksdagen torde komma att begära angående omorganisation av arbetshemmen, blivit slutförd. Utskottet får därför hemställa,

att motion II: 89 ej måtte till någon andra kammarens åtgärd föranleda.

Stockholm den 4 maj 1949.

På utskottets vägnar:

OSSIAN SEHLSTEDT.

Närvarande: herrar Sehlstedt, Nilsson i Bästekille, fröken Ager, herrar Engkvist, Jansson i Aspeboda*), Andersson i Ryggestad, Andersson i Långviksmon, fru Torbrink, herrar Gustafsson och Rosén.

*) Ej närvarande vid utlåtandets justering.

Reservation

av herr *Nilsson* i Bästekille.
